Gestor - Jose Eduardo Mendonca de Alencar / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Simões Filho - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: G1VX9XNFR9RTKJDRD9ERJQ

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Simões Filho
1 Sexta-feira • 30 de Maio de 2014 • Ano VI • Nº 1818

Prefeitura Municipal de
Simões Filho publica:

• Portaria Nº 009/2014 - Instauração de processo administrativo disciplinar.
• Termo de Encerramento de Sindicância da Portaria 004/2014.
• Resultado de Julgamento do Convite Nº 001/2014.
• Extrato de Inexigibilidade de Licitação Nº 0015/2014.
• Extrato de Contrato Nº. 0089/14-PMSF Inexigibilidade de Licitação

0016/2014.

1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 009/2014

INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais prevista na Lei Orgânica do Município e, tendo em vista o disposto nos
arts. 157 e 158 da Lei nº 601/2001;

Considerando o teor do Relatório Final da Comissão de Sindicância Investigativa instituída
pela Portaria n° 004/2014 do Gabinete do Prefeito.

Considerando ainda, que é dever da administração Pública, apurar infrações disciplinares
cometidas por servidores públicos.

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apurar os
ilícitos administrativos previstos no art. 145, inciso IV, da Lei 601/2001, atribuídos aos
servidores: DHMS, JNS, MLSS, GMAP, SISR,AMSA, NSF, SRTFL, ASS e HON.

Art. 2º - Designar nos termos da Portaria Nº 001/2010 de 08 de janeiro 2010, alterada pela
Portaria N.º 001/2013 de 08 de janeiro 2013, com espeque na Lei nº 601/2001, a Comissão
Permanente de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar, composta pelos
servidores: BÁRBARA MARCIA FARIAS ROCHA, Administradora, Matrícula: 2034;
VIRGÍNIA FRANCISCA FONSECA, Auxiliar Administrativa II, Matrícula: 1987; RITA DE
CÁSSIA SILVA, Auxiliar Administrativa II, Matrícula: 2715, para, sob a Presidência da
primeira, encarregar-se dos respectivos trabalhos, até final conclusão.

Art. 3º - Estabelecer que, para cumprir as suas atribuições, a Comissão terá acesso a toda
documentação necessária à elucidação dos fatos, bem como, deverá colher quaisquer
provas, admitidas em direito, que julgar pertinentes.

Art. 4º - A Comissão, ora constituída, terá o prazo de 60 (sessenta) dias a contar da data da
publicação desta Portaria, para concluir a apuração dos fatos.

PARÁGRAFO ÚNICO - Admite-se a prorrogação por igual prazo, quando as circunstâncias
o exigirem, mediante autorização da autoridade que determinou a sua instauração.

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: G1VX9XNFR9RTKJDRD9ERJQ

Sexta-feira
30 de Maio de 2014
2 - Ano VI - Nº 1818

Portarias

2

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
GABINETE DO PREFEITO

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito, 23 de maio de 2014.

JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR
PREFEITO

ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: G1VX9XNFR9RTKJDRD9ERJQ

Sexta-feira
30 de Maio de 2014
3 - Ano VI - Nº 1818

Simões Filho, 21 de maio de 2014

TERMO DE ENCERRAMENTO DE SINDICÂNCIA. A Prefeitura Municipal de Simões
Filhos avisa que foi encerrado o Processo de Sindicância de que trata a Portaria 004/2014
ficando homologada e ratificada a decisão que recomendou deflagração de Processo
Administrativo Disciplinar em face dos servidores envolvidos, a ser conduzido pela
Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar, conforme
descrição que segue:

Processo Sindicância – Portaria 004/2014 – Homologado e Ratificado Parecer –
Instauração imediata de PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR para apuração de
irregularidades praticadas pelos servidores DHMS, JNS, MLSS, GMAP, SISR,AMSA, NSF,
SRTFL, ASS e HON, irregularidades tipificadas no inciso IV, art. 145 da Lei 601/2001,
estando sujeito à pena prevista no inciso III, do artigo 140, do mesmo diploma legal.

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: G1VX9XNFR9RTKJDRD9ERJQ

Sexta-feira
30 de Maio de 2014
4 - Ano VI - Nº 1818

MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 0015/2014 PMSF. – Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO. CNPJ 13.927.827/0001-97. Contratada: OGS
CONSULTORIA LTDA. CNPJ: 05.097.918/0001-14. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de consultoria jurídica em matéria de
Licitações e Contratos Administrativos. Valor total: R$ 126.000,00 (cento e
vinte e seis mil reais), prazo de 12 meses. Dotação Orçamentária. Unidade:
03.08.000 Atividade: 2012. Elemento: 33.90.39. Fonte: 00 – Rec. Ordinários.
Unidade: 03.06.000. Atividade: 2011. Elemento: 33.90.39. Fonte: 00 Rec.
Ordinários; Unidade: 03.03.000. Atividade: 2006. Elemento: 33.90.39. Fonte:
00 Rec. Ordinários Simões Filho – BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97

             EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 0089/14-PMSF Inexigibilidade de Licitação: 0016/2014
Contratado: LAÇOS PRODUÇÕES LTDA-ME CNPJ n°. 04.907.098/0001-16 Objeto:
Apresentação de 24 (vinte e quatro) Shows Artísticos para atender a Semana Cultural
Evangélica Yawweh Shammah no Município de Simões Filho Valor Global: R$ 233.000,00
(duzentos e trinta e três mil reais) Vigência: 30 (trinta) dias Período: 29.05.2014 a 28.06.2014
Dotação Orçamentária:
UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE

03.14.000 13.392.013.1078 33.90.39 00
Simões Filho-Bahia.

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: G1VX9XNFR9RTKJDRD9ERJQ

Sexta-feira
30 de Maio de 2014
5 - Ano VI - Nº 1818

Licitações

Licitações